
                                2011年 3月 14日 
 
水道事業者、下水道事業者、ガス事業者、防災ご担当各位 

 
                         積水化学工業株式会社 

 
 

東北地方太平洋沖地震における仮設、及び復旧配管 
（水道用、下水道用、ガス用）等の緊急手配について 

 
 
拝啓 この度は大地震によるご被災に際し、謹んでお見舞い申し上げます。 

今回の被災に当たり、復興や関係各所への対応などご多忙のことと拝察します。お役に

立つことがあれば、出来る限りのお力添えを致したく存じます。 
 
 弊社では水道用、下水道用、ガス用の管･継手、災害用真空下水道仮設配管システム、

災害トイレ配管システム等を製造販売致しております。 
 
 緊急の仮設配管材等が必要な場合または、管材料が必要・不足している場合について

は、下記の積水化学工業窓口にご一報下さい。出来るだけ早急に出荷するよう手配させ

ていただきます。 
 また、ポリエチレン管の融着作業等についても可能な限りお手伝いさせていただきま

すので、ご遠慮なく連絡の程お願い致します。 
 まずは、とり急ぎ被災お見舞い申し上げます。 

敬具 
 
【連絡先】 
東日本全域（東北・関東・甲信越） 

・積水化学工業（株）環境･ライフラインカンパニー 東日本支店 管材営業所 

   TEL 03-5521-0641  FAX 03-5521-0649 

 
北海道 

・積水化学北海道（株）営業本部 

   TEL 011-737-6330  FAX 011-736-5987 

 

その他の地域 

・積水化学工業（株）環境･ライフラインカンパニー 水インフラ事業部 

   TEL 03-5521-0552  FAX 03-5521-0557 

 

 

弊社、東北営業所（仙台市）及び北東北事務所（盛岡市）は、当面の間は対応が 

出来ない状況ですので、上記管材営業所にて対応をさせていただきます。 


